VL 1321. Markgr. Woldemar gibt das Dorf Horn dem Bischof von Havelberg.

Nos Woldemarus dei gratia brandenburg et lufatiae Marchio Notum facimus tenore praefen- 
tium univerfis. Quot attendenles grata et fidelia servitia nobis per venerabilem in Christo patrem 
dominum Reinerum episcopum Havelbergensem consiliarium nostrum sincere dilectum multipliciter 
exhibita et in futurum peramplius exhibenda sibi ac singulis fuccefsoribus suis epifcopis Havelbergen- * 
fibus appropriavimus et donavimus Appropriamus praesentibus et donamus folemniter villam Hörne 
cum omnibus juribus proprietatibus ad eandem pertinentibus lignis pratis pafeuis aquis Molendino 
et cum omnibus fructibus ad praedictam villam de jure vel confuetudine spectantibus in antea a 
nobis ad usum praedictorum domini episcopi Havelbergenfis et successorum suorum justo proprietatis 
titulo ad habendum tenendum utifruendum quiete pacisice et sine quorumlibet impedimento perpe- 

7

tuo pofiidendum. Renunciantes pro nobis heredibus et fuccesforibus nostris omni juri actioni inpe- 
titioni quod vel que nobis in praedicta villa et ejus pertinentiis hactenus competebat competit vel 
competere poterit quolibet in futurum. In cujus rei teflimonium sigillum nostrum praefentibus est 
appenfum. Testes quoque fuerunt reverendus in Christo pater dominus Johannes ecclefiae branden- 
burgenfis episcopus honorabiles Henricus decanus in Stendal, Everhardus Stolpenßs praepofitus, Con- 
radus de Redere Gebhardus de Kerkowe, Henningus de Blankenburg Mathias de Bredowe milites 
et Hermanus de Luchowe cum aliis pluribus fide dignis. Actum et datum in Castro Frisack Anno 
domini Millefimo trecentefimo vigefimo primo, ipfa die quae fuit vigilia Asfumptionis Mariae vir- 
ginis gloriofae.

Es erscheint hier ber in ben Brandenburg. Geschichtswerken oft übergangene Markgr. Waldemar der zweite, Sohn 
Markgr. Heinrichs. Angelus p. 128. 129.

VII. 1392. Der Bischof von Havelberg belehnt Haße von Bredow mit einem Luch 

bei Brunne.

In nomine domini, Amen. Anno a nativitate ejusdem milleßmo trecentefimo nonagefimo 
secundo Indictione decimaquinta menfis Julii die décima hora vesperarum vel quafi Pontificis sanctif- 
fimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii pape anno tercio. In mei notarii fubscripti 
testiumque infra scriplorum praesentia et coram venerabili in Christo pâtre et domino domino Johanne 
episcopo Havelbergenfi Constitutus personaliter validus Hasso de Bredow famulus et petiit in pheudum 
a dieto venerabili in Christo pâtre quaedam prata ad villas Brunne et Lentzke spectantia vulgariter 
luge appellata et in medio dictarum villarum et filvae Czolzen fita et cum hoc quandam partem 
lignorum de praefata filva Czotzen. Dictus vero venerabilis pater et dominus juftis precibus ipfius 
Ilaffonis inclinatus eundem Hasfonem de praediclis bonis inpheudavit, prout in litteris dominorum 
marchionum defuper confectis plenius continetur et eundem Hasfonem cum cappucii traditione 
inveftivit de eisdem. Acta sunt haec in villa brunne in terra bellin. In camera praefati venera
bilis patris et domini domini Johannis epifcopi Havelbergensis. Anno indictione hora die menfe 
pontificis quibus supra praefentibus honorabilibus viris domino Mathie Kulen praepofito in Pritz
walk Havelbergensis diocefis et Henrico Slüler Canonico Havelbergenfi teftibus ad praemifsa vocatis 
fpecialiter et rogatis in testimonium praemissorum.

Vni. 1377. Peter Erzbischof von Magdeburg entsagt dem Streit über Schön

hausen und Fischbeck.

In nomine domini amen. Nos Petrus dei et apoftolice sc dis gratia fancte Magdeburgensis 
ecclefiae archiepifcopus Hermannus praepofitus Borchardus decanus lotumque Capitulum ecclefiae 
Magdeburgensis antedicte Ad univerforum et fingulorum chrifti fidelium noticiam cupimus perve- 
nire. Quod deliberato animo unanimique confenfu omnium quorum interest renunciavimus ac per- 
petuo pro nobis et nostris fuccesforibus praefentibus renunciamus omni inpetifioni actioni liti et Con- 
troverfiae judicialibus et extra judicialibus quas movimus, habuimus et habemus contra villas Scho- 
nehusen et Vischebeke Havelbergensis diocesis Necnon earundem villarum villanos super folutione 

ccrle fummae pccnniae fingufis annis ratione defenfîonis et tuicionis nobis ut praetendebamus per 
cosdem villanos facîendae Recognofcenles nos ccclcliam nostram et noslros praecipue advocalos feu 
Capilanecs caftri noftri Jerchow nihil juris jurisdictionis petiüonjs aut praecepti habuiffe et habere 
villis et villanis in eisdem. Non intendenles per praemilfa aliis quibuscunque in eisdem villis quid- 
quid juïis nomine ecclehae nostrae Magdeburgcnxsis antedicte habentibus aliquod praejudicium gra
va ri. Si quid veto nobis praedecefforibus noftris aut advocalis feu Capitaneis noftris praecipue caftri 
Jerchow praedicti pro defenfione promotione perplacilalione aut alia quavis de causa promiffum ob- 
latum datum aut pro reverentia feu spécial! propina folutum fit per dominos epifeopos Havel bergen
des aut villanos antedictos feu extorlum fit ah eisdem hoc reverendo in Christo pa tri ac domino 
domino Theoderico nunc Havelbergensi epifeopo ccclefiae fuae et fuis fuccefforibus ac villis et vil
lanis praediclis aliisque quorum interest et intererit praejudicium et gravamen aliquod perpetuis tem- 
poribus minime gravabit nec gravare debebit quod promittimus per presentes. Acta funt haec Mag
deburgi anno domini millefimo trecentefimo feptuagefimo feptimo séria 4 poft Viti et fociorurn ejus 
Martirum beatorum praefentibus ferenifsimo principe et domino noflrn domino Carolo quarto Roma- 
norum împeratore femper augusto et Rohemiae rege praemiffa omnia et fingula amicabiliter ordi- 
nante et placitante ac nobili domino domino Gunthero comité de Barbey nec non honorabili viro 
Borchardo decano Hilmaro de Wedern cellerario Magiftro Johanne de Wartburg Thefaurario Petro 
praepofito eeelefiae Merfeburgensis Nicolao praepofilo Kcmericenfi Canonicis dicte ccclefiae Magde- 
burgensis Johanne Hartefrode Thefaurario ccclefiae Halbcrfladensis, Ilenningo Rikcn Gcrardo de 
Wedern militibus criftofero Moulben officiai! Curiae Ilavclbergensis longo frederico famulo et aliis 
pluribus fide dignis. In quorum evidens et p.erpetuum teftimonium praefentes figiUorum noftrorum 
videlicet Archiepifcopi et Capiluli etc appenfionc fecimus çommuniri.

IX. 1377. Peter Erzbischof von Magdeburg entsagt -em Rechtsstreit über -as 

Lan- Klytz.

In nomine domini Amen. Nos Petrus dci et apoflolice fedis gratia Sande Magdeburgenfis 
ccclefiae Archiepifcopus Hermannus praepofitus Borchardus Decanus totumque Capi Lui um ccclefiae 
Magdeburgensis antedicte ad univerforum et fingulorum Christi fidelium notitiam cupimus perve- 
nire, Quod ad amicabilem ordinationcm et placita fereniffimi prlncipîs et domini noftri domini Ca
roli quart! Romanorum Imperatoris femper augufti et Bohcmiae Regis ac ob fpem amicabilis com- 
pofitionis interponende inter nos nomine ccclefiae noftraé pracdictae reos parte ex una neenon rc- 
verendum in Christo patrem et dominum dominum Theodericum epifeopum Gerhardum praepofitum 
Conradum priorcm totumque Capilulum ccclefiae Havelbergensis aclores parte ex altera in caufis 
litibus et controverfiis nobis per eosdem adores super terra Klitz Havelbergensis Diocoesis et ejus 
attinentes motis ac in Curia Romana judicialiter pendentibus extitit concordatum in hune modum 
videlicet Quod hujusmodi caufae Utes eontroverfiae et earum processus a proxima die juridica poli 
inftans feftum beati Johannis baptiftae ultra ad quinquennium continuum per judices feu auditores 
carundem ad petitionem requifitionem et permiffionem procuratorum noftrorum hincinde in eadem 
Romanâ curia fufpendanlur et in suspenso habeantur ac ad idem faciendum continenter. Ita et ta
bler quod in eodem termine videlicet proxima die juridica poft feftum beati Johannis baptiftae 
praedido quinquennio elapfo procuratores noftri hinc inde in eadem Curia coram judicibus feu au-

ditoribus in eifdem caufis datis aut dandis feu fubrogandis fufficienter ac peremptcr comparant et 
conftituantur ad procedendum fecundum relroacta judiciis caufis litibus et controverfiis in praedictis. 
Hujusmodi vero caufarum et litium fuspenfio ac terminorum continuatio nullum praejudicium pofst 
idem quinquennium hinc in de gravare debcant quoad retro acta causarum et litium predictarum qui 
eliam terminus videlicet proxima dies juridica pofst praedictum feftum beati Johannis baptistae prae- 
dicto quinquennio elapfo ut premitlitur per examinatores et receptores teftium et probationum in 
praedictis caufis aut eorum fucceffores ad exiftendum et conponendum in cadem curia Romana fe
cundum tenorem et exigentiam mandatorum fedis apoflolice que Remiffiones ad partes appellantur 
nobis feu procuratoribus noftriś hinc inde peremptcr affignelur et prefigatur. Sic quod medio tem
pore infra dictum quinquennium hujusmodi atteftäciones probaciones et munimenta per nuncios in 
quos concordatum extitit ad curiam fideliter portentur anledictam. Si vero nuncios in quos con- 
cordatum extitit aut äliquem eorum decedere aut quovis modo impediri contigerit ex tune partibus 
ad hoc vocatis in alios feu alium nuncios feu nuncium concordabitur coram judicibus examinatori-